
 

 

UCHWAŁA NR LI/514/2023 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Porąbka: 

1) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

2) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

3) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 

wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Porąbka wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości: 

1) przy powierzchni sprzedaży do 2 m2 włącznie – 12,00 zł, 

2) przy powierzchni sprzedaży powyżej 2 m2 do 9 m2 włącznie – 26,00 zł, 

3) przy powierzchni sprzedaży powyżej 9 m2 za każdy kolejny m2 – 4,00 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wynikającej z art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż na targowisku. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru opłaty targowej wyznacza się następujących inkasentów: 

1) Małgorzatę Goliasz, 

2) Wiesława Gąsiorka, 

3) Stanisławę Kawłatow, 

4) Zbigniewa Targosza. 

3. Inkasenci wykonują swoje czynności bez dodatkowego wynagrodzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8131



4. Inkasenci pobierający opłatę targową zobowiązani są wydawać wpłacającemu urzędowy dowód wpłaty 

za pobraną kwotę. 

5. Inkasenci są obowiązani do rozliczenia się z pobranej kwoty opłaty targowej w Urzędzie Gminy Porąbka 

i wpłaty pobranej opłaty targowej na rachunek Gminy w terminie 5 dni od daty jej pobrania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XX/160/2016 Rady Gminy Porąbka z dnia 25 października 2016 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2016 r. poz. 5480) zmieniona Uchwałą Nr XXXIII/338/2022 Rady 

Gminy Porąbka z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. 

Śląsk. z 2022 r. poz. 2649). 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8131


		2023-11-08T07:30:23+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




